

Protokoll för å allmän bystämma  
den 14 Oktober <sup>1913</sup> i Värsåalen kl. 6. e.m.

§ 1

Per Backlund öppnade bystämman med att lämna en redogörelse över byns vägfråga angående vägen emellan Hjörtnäs och Lehsboda station. Per Backlund och Fredrik Back hade å byns vägnar ingått till vägstyrelsen med begäran om att nämnda väg skulle intagas till allmänt underhåll. Vägstämman som behandlat frågan hade efter verkställd votering beslutat intaga vägen till allmänt underhåll. Dock med villkor att bysammanen själva iordning ställde så bra att den kunde intagas. Som villkor härför fördes att den skulle utläggas till 4 meters bredd och att det överant skulle vara trummor av sten eller Cement. Sedan dessa upplysningar lämnats valdes Per Högland till ordf.

Efter en stunds diskussion om hvilka åtgärder skulle vidtagas för att få vägen till Leksboda i Laggilt stück beslöts att alla nu skulle beflita sig om att göra arbetet så bra att den kunde intagas. Som vägen på en del ställen är för smal, och en del väg rättningar borde företagas, så valdes Per Bräcklund, Fredrik Psack och A. P. att sticka och eller på annat sätt markera de ställen der vägen skulle göras bredare. Der större stenar förekomma vid väghänderna skulle dessa burt sprängas på byhessans bekostnad. Trummor av Cementrör skulle öfven anskaffas av byhessan. Då det visade sig omöjligt att kunna enas om hvilken gren av vägen den södra eller norra skulle intagas, och säkert vare att inte mer än endera nu kunde intagas så beslöts iordningställa båda vägarna och låta vägstyrelsen besluta.

Det påpekades att på några ställen efter  
vägen det komme att bli betydande med  
arbete vid rättning och breddning av vägen  
och att rättvisan fardrade att dessa väglatts  
egare borde få några hjälp med anled-  
ning härpå beslöts att ovannämnda kommité  
skulle få utsträcka viss dag, då en man  
från hrns gärd skulle hjälpa till  
med det värsta grovarbetet

Att juster protokoll valdes

P. P. Eransson och Anders Åkerström

Lycköns dag som afvann

Pu Backlund,